Жовтневий Рубанівський пров.

Свердлов Яків Михайлович — діяч Комуністичної партії і Радянської держави. Член Ко-
муністичної партії з 1901. С. був головою на засіданнях ЦК РСДРП (б) 10 (23) і 16 (29)
жовтня 1917, що прийняли рішення про озброєне повстання; вибраний членом Війсь-
ково-революційного центру по керівництву повстанням.

Виник у середині ХІХ століття. Первісна назва — Рубанівсь-
кий — пов’язана з найменуванням передмістя — Рубанів-
ка.

Найменування провулку до 1936 року.

Селявкіна вул.

Стасова Олена Дмитрівна — стара діяч російського і міжнародного комуністичного ру-
ху, професійна революціонерка. Член РСДРП / РКП (б) / ВКП (б) / КПСС з 1898 року. З
лютого 1917 року до березня 1920 року — секретар ЦК РСДРП (б) / РКП (б). Активно
брала участь в підготовці і проведенні Жовтневого озброєного повстання (25 жовтня
[7 листопада] 1917 року)

Вулиця виникла на початку ХХ століття у приміському дач-
ному селищі Тюріна Дача, первісна назва — вулиця Нікіті-
на. У 1920-х роках нетривалий час називалась Незаможни-
цькою, з 1936 — вулиця Крупської, в 1951 перейменовано
у вулицю Стасової.

Червонозаводський Подільський пров.

Гамарник Ян Борисович — радянський партійний і військовий діяч, армійський комісар
1-го рангу. Член Комуністичної партії з 1916. До жовтня 1917 член і деякий час сек-
ретар Київського комітету РСДРП (б). Брав участь в підготовці Жовтневого повстан-
ня в Києві; 27 жовтня (9 листопада) вибраний до складу ревкома. У 1920-23 голова
Одеського і Київського губкомів КП (б) В. У 1928 секретар ЦК КП Білорусії. Був деле-
гатом 10-17-го з’їздів партії, на 14-м обирався кандидатом в члени ЦК, а на 15-17-м
— членом ЦК партії.

Ленінський Сливовий пров.

Коллонтай Олександра Михайлівна — діяч міжнародного і російського революційного руху, радянський дипломат. На 6-м-коді з’їзді РСДРП (б) вибрана членом ЦК партії. Брала участь в підготовці і проведенні Жовтневого озброєного повстання в Петрограді. Учасниця засідання
ЦК РСДРП (б) 10 (23) жовтня 1917, що прийняв рішення про озброєне повстання.

Командарма Корка вул. Київський, Московський Леся Сердюка вул.

Корк Август Іванович — радянський військовий діяч, командарм 2-го рангу. Член Ко-
муністичної партії з 1927.